ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2021 г. N 590

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (В ТОМ ЧИСЛЕ

КОМПЛЕКТУЮЩИХ И ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ К НЕМУ), АНАЛОГИ

КОТОРОГО

НЕ ПРОИЗВОДЯТСЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВВОЗ КОТОРОГО

НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НЕ ПОДЛЕЖИТ

ОБЛОЖЕНИЮ НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Перечень технологического оборудования (в том числе

комплектующих и запасных частей к нему), аналоги которого не

производятся в Российской Федерации, ввоз которого на территорию

Российской Федерации не подлежит обложению налогом на

добавленную стоимость, утвержденный постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2009 г. N 372 "Об

утверждении перечня технологического оборудования (в том числе

комплектующих и запасных частей к нему), аналоги которого не

производятся в Российской Федерации, ввоз которого на территорию

Российской Федерации не подлежит обложению налогом на

добавленную стоимость" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 19, ст. 2330; N 46, ст. 5487; N 49, ст. 5963; 2010, N 9,

ст. 977; N 11, ст. 1213; N 16, ст. 1921; N 30, ст. 4097; N 41, ст. 5246; N 52,

ст. 7105; 2011, N 12, ст. 1631; N 18, ст. 2644; N 25, ст. 3597; N 28, ст. 4221;

N 36, ст. 5156; N 40, ст. 5551; 2012, N 7, ст. 883; N 12, ст. 1418; N 17, ст.

1970; N 23, ст. 3017; N 26, ст. 3514; N 33, ст. 4679, 4686; N 46, ст. 6352;

2013, N 5, ст. 399; N 14, ст. 1706; N 21, ст. 2655; N 36, ст. 4597; N 52, ст.

7191; 2014, N 18, ст. 2191; N 26, ст. 3572; N 30, ст. 4330; N 46, ст. 6357; N

50, ст. 7069; N 51, ст. 7453; 2015, N 8, ст. 1173; N 16, ст. 2369; N 26, ст.

3907; N 30, ст. 4594; N 37, ст. 5145; N 42, ст. 5795; N 47, ст. 6606; N 49, ст.

6975; 2016, N 10, ст. 1425; N 17, ст. 2414, 2416; N 28, ст. 4752; N 35, ст.

5345; N 39, ст. 5657; N 46, ст. 6471; 2017, N 16, ст. 2412; N 27, ст. 4051; N

43, ст. 6333; 2018, N 4, ст. 631; N 12, ст. 1689; N 13, ст. 1823; N 15, ст.

2166; N 17, ст. 2496; N 26, ст. 3849; N 41, ст. 6242; 2019, N 8, ст. 794; N 10,

ст. 969; 2020, N 7, ст. 833; 2021, N 1, ст. 111), после позиции,

классифицируемой кодами ТН ВЭД ЕАЭС 8443 32 100 2 и 8443 32 100 3,

дополнить позицией следующего содержания:

"8443

32

100 9

принтер Arojet SPT X1 - модульное устройство цифровой

струйной печати переменных данных;

принтер Arojet SPT X6 - модульное устройство цифровой

струйной печати переменных данных;

принтер Arojet SPT X9 - модульное устройство цифровой

струйной печати переменных данных;

модульное устройство цифровой струйной печати

переменных данных Aroja Xorfex серии PU, модель 70-

1CLUV-3PH <**>".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН